
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 65

Registro Generale N. 837

Sondrio, li 22/07/2022

OGGETTO: ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER
L’ILLUMINAZIONE DEL NUOVO PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE
MALLERO DI COLLEGAMENTO CON IL PARCO “BARTESAGHI” ADDA –
MALLERO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 19”
LOTTO 3 (LOMBARDIA ESCLUSE PROVINCIA DI MILANO E PROVINCIA DI
LODI). C.I.G. PRINCIPALE 8768349E7C - C.I.G. DERIVATO 9145882C93.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Premesso che nell’immediato è necessario attivare la fornitura di energia elettrica per una
nuova utenza contraddistinta con POD IT146E00604533, che fornirà energia elettrica per
l’illuminazione pubblica e per il sistema di videosorveglianza del nuovo ponte ciclopedonale sul
torrente Mallero, che funge da collegamento con il parco “Bartesaghi” Adda – Mallero;

Considerato che è ora disponibile sul portale “Consip Acquistinrete” la nuova convenzione
“Energia Elettrica ed. 19”, Lotto 3 (Regione Lombardia, escluse la Provincia di Milano e la
Provincia di Lodi), sottoscritta da Consip S.p.a., per conto del MEF, con il medesimo fornitore
Enel Energia S.p.a.;

Preso atto altresì che secondo quanto stabilito al punto 3.2 della Guida alla Convenzione “le
forniture conseguenti alle nuove connessioni alla rete sono esclusivamente a prezzo variabile ed
hanno una durata di dodici mesi dalla rispettiva data di attivazione della fornitura”;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 19” - Lotto 3 (C.I.G.
PRINCIPALE 8768349E7C - C.I.G. DERIVATO 9145882C93) a prezzo variabile per la fornitura di
energia elettrica per l’utenza contraddistinta con POD IT146E00604533, che fornirà energia
elettrica per l’illuminazione pubblica e per il sistema di videosorveglianza del nuovo ponte
ciclopedonale sul torrente Mallero, da collegamento con il parco “Bartesaghi” Adda – Mallero,
per dodici mesi consecutivi dalla data di attivazione della fornitura;

Visti gli articoli 191 e 107 comma 3 del d.lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022 e 2023;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di aderire, per tutte le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione denominata “Energia
Elettrica ed. 19”, Lotto 3 (Regione Lombardia, escluse la Provincia di Milano e la Provincia di
Lodi)”, stipulata da Consip S.p.a. con la società Enel Energia S.p.a., con sede in Roma, Viale
Regina Margherita 125 - P. Iva 06655971007, per la fornitura di energia elettrica a prezzo
variabile per la nuova utenza contraddistinta con POD IT146E00604533, che fornirà energia
elettrica per l’illuminazione pubblica e per il sistema di videosorveglianza del nuovo ponte
ciclopedonale sul torrente Mallero, che funge da collegamento con il parco “Bartesaghi” Adda –
Mallero;

2) di impegnare all’uopo la somma di € 5.500,00 iva compresa (CIG 9145882C93) imputando la
stessa al capitolo 7429 cod. 455 del bilancio come di seguito precisato:

- euro 2500,00 all’esercizio 2022;

- euro 3.000,00 all’esercizio 2023;

dando atto altresì che l’importo di cui sopra è indicativo e che nel corso della durata del
contratto potrà subire mutamenti dovuti al quantitativo effettivo acquistato;

3) di dare atto che il contratto con il fornitore si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di
fornitura, come previsto al punto 3.1 della Guida alla Convenzione;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al Responsabile del Servizio Finanziario;
- al settore servizi tecnici;
- all’Ufficio Patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 10.05 7429.455 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

653 N. 3205 € 2.500,00 Impegno N. 0 € 0,00



Descrizione Creditore

ENEL ENERGIA S.P.A.
Codice Fiscale: 06655971007 - P.Iva: 15844561009

Descrizione Impegni Assunti

NUOVO PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE MALLERO DI COLLEGAMENTO CON IL PARCO
“BARTESAGHI” ADDA – MALLERO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 19”
LOTTO 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 10.05 7429.455 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

653 N. 66 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ENEL ENERGIA S.P.A.
Codice Fiscale: 06655971007 - P.Iva: 15844561009

Descrizione Impegni Assunti

NUOVO PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE MALLERO DI COLLEGAMENTO CON IL PARCO
“BARTESAGHI” ADDA – MALLERO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 19”
LOTTO 3 (LOMBARDIA ESCLUSE PROVINCIA DI MILANO E PROVINCIA DI LODI). C.I.G. PRINCIPALE
8768349E7C - C.I.G. DERIVATO 9145882C93.

Sondrio, 22/07/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


